
UBND THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ 

     TRƯỜNG MẦM NON 20/10 

 

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

             Số:      / QĐ- TrMN20/10       Mường Thanh, ngày       tháng    năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công khai giao bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2024 

 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 9 năm 2018 của Bộ Tài 

chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 

tháng 6 năm 2017 hướng dẫn về công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân 

sách, tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; 

Căn cứ Quyết định số 340/QĐ-PGDĐT, ngày 09/12/2024 của Phòng Giáo 

dục và Đào tạo thành phố Điện Biên Phủ về việc giao bổ sung dự toán chi ngân 

sách nhà nước năm 2024; 

Theo đề nghị của bộ phận kế toán trường Mầm non 20/10, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố công khai giao bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước 

năm 2024 của trường Mầm non 20/10 từ nguồn 13 gồm chi lương và các khoản chi 

khác là: 90.000.000 đồng (Chín mươi triệu đồng chẵn).  

      Điều 2. Giao cho Bà Cao Hiền Dịu có trách nhiệm thực hiện công khai trên 

trang Website của trường và bảng tin của trường. Đại diện Ban chấp hành công 

đoàn và Ban thanh tra nhân dân có trách nhiệm kiểm tra việc tổ chức thực hiện 

công khai theo quy định. Lập biên bản, báo cáo kết quả kiểm tra việc thực hiện 

công khai và lưu hồ sơ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các cá nhân/bộ phận có tên 

tại Điều 2 được giao nhiệm vụ có trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

     Nơi nhận :                                                          HIỆU TRƯỞNG  
      - Như điều 3 (hscv); 

      - Lưu: HSKT, VT. 

            

                                                                           

 

                                                                              Dương Thị Hồng Hạnh 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

https://thukyluat.vn/vb/nghi-dinh-163-2016-nd-cp-huong-dan-luat-ngan-sach-nha-nuoc-51de3.html


 UBND THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ 

                TRƯỜNG MẦM NON 20/10 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc 
 

Mường Thanh, ngày 16 tháng 12 năm 2024 

 

BIÊN BẢN 

Kiểm tra việc niêm yết công khai giao bổ sung dự toán chi ngân sách  

nhà nước năm 2024 

Thực hiện Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 9 năm 2018 của Bộ 

Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 

tháng 6 năm 2017 hướng dẫn về công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân 

sách, tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; 

Căn cứ Quyết định số 340/QĐ-PGDĐT, ngày 09/12/2024 của Phòng Giáo 

dục và Đào tạo thành phố Điện Biên Phủ về việc giao bổ sung dự toán chi ngân 

sách nhà nước năm 2024; 

Thực hiện Quyết định số 104/QĐ-TrMN20/10, ngày 13/12/2024 của trường 

Mầm non 20/10 về việc giao bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2024; 

Hôm nay, hồi 14 giờ 00 ngày 16 tháng 12 năm 2024, tại trường Mầm non 

20/10 thành phố Điện Biên Phủ, tỉnh Điện Biên đã tiến hành kiểm tra việc niêm yết 

công khai về việc giao bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2024. 

I. Thành phần  

1. Người kiểm tra 

        -  Đại diện Ban chấp hành Công đoàn: Bà Trần Thị Dung – Chủ tịch Công đoàn 

 - Đại diện Ban thanh tra nhân dân: Bà Trần Thị Minh Thư  - kiêm thư ký 

            2. Người được kiểm tra 

- Bà Cao Hiền Dịu -  Phó hiệu trưởng 

II. Nội dung 

1. Bà Cao Hiền Dịu – Phó Hiệu Trưởng đã thực hiện đúng việc phân công 

nhiệm vụ tại Quyết định số 104/QĐ-TrMN20/10, ngày 13/12/2024, cụ thể đã tổ 

chức công khai lên trang Website của trường mầm non 20/10 và bảng tin của 

trường theo quy định tại Điều 1 Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 9 

năm 2018 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 

61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 hướng dẫn về công khai ngân sách 

đối với đơn vị dự toán ngân sách, tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ (Kiểm 

tra việc niêm yết công khai về việc giao bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước 

năm 2024). 

2. Các thành viên trong tổ kiểm tra cho thấy giữa Quyết định của Phòng 

Giáo dục giao về việc giao bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2024 và 

Quyết định của Hiệu trưởng trường Mầm non 20/10 về việc công bố công khai về 

việc giao bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2024 cho thấy các số liệu 

được công khai đều trùng khớp nhau với số tiền là 90.000.000 đồng (Chín mươi 

triệu đồng chẵn).  
  



3. Các thành phần tham dự kiểm tra việc niêm yết công khai đều hoàn toàn nhất 

trí. Yêu cầu thực hiện việc niêm yết công khai là 15 ngày theo quy định. 

Biên bản này đã được thông qua cho các đồng chí kiểm tra việc niêm yết và 

đều thống nhất với các nội dung như trên. Buổi làm việc kết thúc vào hồi 14h30 

cùng ngày./.   

                           

                                                                                      THƯ KÝ 

 

 

 

 

                                                                                     Trần Thị Minh Thư 

 
NGƯỜI ĐƯỢC 

KIỂM TRA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TRƯỞNG BAN     

TTND 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH  

CÔNG ĐOÀN 

 

 

 

 

 

 


		2024-12-12T19:30:41-0800


		2024-12-13T10:38:01+0700


		2024-12-13T10:38:31+0700


		2024-12-13T10:38:32+0700




